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og hans Mening-Nætter ville kunne slutte sig til 
det Forslag, jeg har tilladt mig at fremsætte, 
Noget, jeg forøvrigt heller ikke har ventet, thi 
det er jo Noget, jeg ikke tør vente, at det ærede 
Medlem vil udtale Tilslutnitig til et Forslag, der 
fremkommer fra min Side. 홢 Naar nu det ærede 
Medlem for Sorø Amts 4de Valgkreds (Holftein- 
Holfteinborg) udtaler sig i samme Retning som 
det ærede Medlem for Veile Amts 2den Valgkreds 
(Berg) og anbefaler Sagens hurtige Fremme- 
turde der dog vistnok være en temmelig væsentlig 
Forskjel mellem disse to Medlemmers Standpunkter. 
Det ærede Medleni for Sorø Amts 4de Valgkreds 
ønsker vist ikke Lønningstillæget indskrænket til de 
Embeds- og Bestillingsmænd, som have indtil 2,500 
Kr. i Lønning. Dertil tror jeg ikke, at det ærede Med- 
lem ønsker det indskrænket, og den Enighed som for- 
melt er tilstede mellem de nævnte 2 Herrer, er derfor 
sikkert ikke reelt tilstede. Jeg skal efter den høitærede 
Formands Opfordring ikke komme nærmere ind 
paa Spørgsmaalet om Udvalg. Derom vil jeg 
tillade mig at stille Forslag, naar Forhandlinger! 
om selve Sagen er tilendebragt, og vi ville xda 
faae at se, hvilken Skjæbne det vil, faae. 

Eonseilsprresidetiten og Trin-mis- 
ministeren (Gstrup): Jeg er fuldstændig enig 
med det ærede Medlem for Veile Amts 2den 
Valgkreds (Berg) i, hvad han sagde, at den, der 
hjælper hurtigt, hjælper dobbelt. Jeg kan kun 
meget indftændig opfordre det HM Thing til at 
fremme denne Sag faa hurtigt som mulig. Jeg 
er endvidere ganske enig med det ærede Medlem 
i, at det vilde være upraktisk, hvis det overhovedet 
er gjørligt, at give de nye Lonningslove tilbage- 
virkende Kraft for et Aar. Jeg tror, at man 
blot ved at gjøre sig fortrolig med, hvorledes 
Forholdene vilde stille sig, naar den eneste s for- 
rige Samling endelig vedtagne Lønningslov, den 
for Toldvcefetieh skulde gives tilbagevirkende Kraft 
for et Aar, vilde blive overbevist om, at Tanken 
er upraktisk Jeg vilde ønske, at jeg ogsaa for- 
øvrigt kunde udtale min Enighed med det ærede 
Medlem for Veile Amts 2den Valgkreds, men det 
er faalangt fra, at det er Tilfældet, at det endog 
forekommer mig besynderligt, at det ærede Med- 
lem har villet gjøre gjældende, at Thingets Stil- 
ling til denne Sag i denne Samling nødvendig 
maatte være den samme som i forrige. Jeg ser 
ikke, hvilke ftorpolitiske Hensyn der skulde være 
bestemmende herfor, og jeg ser ikke rettere, end at 
Sagens egen Beskaffenhed maa give den en anden 
Stilling overfor Thinget nu, end den havde den- 
gang. Forholdet er jo nemlig det, at der for 
Tiden er Dyrtid i samme Piaah som der var 
Dyrtid i Aarene 1876«79. Jeg tror ikke, at 
der kan være Tvivl om, at Priserne paa Livs- 
fornodenhederne nu ere ligesaa høie som i 1876홢홢 
79, hvor det fulde Dyrtidstillceg blev givet, og 
det forekommer mig, at det, som det dog egentlig! 

kommer an paa er, i hvilket Forhold de nugjal- 
dende Lønninger staa til Livsfornødenhederne. 
At Dyrtiden nu er større, end den var, dengang 
Nedsættelsen af Dyrtidstillceget fandt Sted i 
1879홢홢80 antager jeg, at de Fleste ville være 
enige med mig i, men at den i hvert Tilfælde er 
større og mere trykkende nu, end dengang Folke- 
thinget i forrige Samling behandlede dette Spørgs- 
maal, antager jeg ikke, der kan være to Menin- 
ger om. Jeg mener ogsaa, at ærede Medlemmer, 
som have nogen Kjendskab til Embeds- og Be- 
stillingsmoends okonomifke Forhold, ville have havt 
Leilighed til at bemærke, i hvilken Grad Dyrtiden 
uden Dyrtidstillæg har trykket og i dette Øieblik 
haardt trykker Embeds- og Bestillingsmcendene 
Der kan vel endogsaa føres ligefremme Beviser 
derfor. Et Dokument, som jeg her holder i min 
Haand, er om ikke noget Bevis, saa dog ialtsald 
ret oplysende. Det viser sig gjennem en Opgjø- 
reise, jeg her har ladet foretage, at det Kvantum 
af Lønningsforfktid, som i de første 6 Maaneder 
as indeværende Finantsaar er ydet Embeds- og 
Bestillingsniætid, er en halv Gang større, end det 
var i de tilsvarende Maaneder af foregaaende Fi- 
nantsaan Naar man veed, at disse Forskud kun 
sjeldent blive begjærede, uden hvor der er Nød, 
og kun blive tilstaaede hvor der efter Administras 
tiouens Mening er Nød tilstede, forekommer det 
mig, at dette Forhold er ret oplysende. Som 
bekjendt kunne disse Ljenningsforskud imidlertid kun 
gives til Embeds- og Bestillingsmænd med lav 
Lønnit»tg nemlig indtil 2000 Kr., og det 
nævnte Forhold mellem, hvad der er ydet af 
Lonningsforskud i de 6 første Maaneder af inde- 
værende og forrige Finantsaar, oplyser altsaa Intet 
om Stillingen blandt Mellemklasserne af Embeds- 
mændene, men at dog ogsaa disse have været 
og ere overordentlig haardt trykkede af Dyr- 
tiden,, tror jeg ikke, at der kan være Tvivl om. 
홢홢홢 Det ærede Medlem for Holbcek Amts 3die 
Valgkreds (Tauber) gav en Udsigt til, at Løn« 
tiingslovene skulde kunne blive fremmede hurtigt 
og vedtagne i denne Samling. Jeg vil indrømme 
det ærede Medlem, at der vel kan være Udsigt til 
en noget hurtigere Behandling end den i forrige 
Samling; men selv om Behandlingen bliver noget 
hurtigere, forekommer det mig dog at være meget 
sangvinsk at vente, at den skulde blive faa hurtig, 
at gjennem Vedtagelsen af Lonningslovene noget 
væsentligt Savn af Dyrtidstillæget for iaar for 
Embedsmænd skulde blive afhjulpet. Naar man 
ser hen til, at det i forrige meget lange Sam- 
ling kun lykkedes at tilendebringe Behandlingen 
af 홢- jeg feiler maaske 홢 et eneste Lønnings- 
forslag, medens en hel Række af andre ikke naaede 
længere end til første Behandling, uden at der 
dengang blev afgivet Betænkning af Udvalgene, 
saa forekommer det mig noget fangviiisk at bygge 
den Forventning paa Behandlingen i forrige Sam- 
ling, at Lovforslagene i denne Santling fkuld 


